Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

MOÇÃO

MOÇÃO DE APLAUSO AO CONSEG - CONSELHO COMUNITÁRIO DE SEGURANÇA PELA
REALIZAÇÃO  DA  REUNIÃO  QUE  ACONTECEU  NO  DIA  16  DE  MARÇO  DE  2022,  NO
AUDITÓRIO DA OAB 124º SUBSECÇÃO DE IBITINGA.

Destinatário: CONSEG – Conselho Comunitário de Segurança de Ibitinga

Excelentíssima Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Justificativa: Vimos com muito orgulho apresentar esta Moção de Aplauso ao CONSEG pela
realização da 1º reunião que aconteceu no dia 16 de março, onde autoridades e munícipes de
Ibitinga puderam participar para tratar de assuntos pertinentes à segurança pública de nossa
cidade.
Uma reunião extremamente importante, pois a segurança pública é importante para assegurar
a inviolabilidade do patrimônio dos cidadãos, garantir que imóveis, veículos, dinheiro e outros
bens valiosos não sejam furtados, roubados ou danificados e proteção do patrimônio público.
Assim sendo,  vimos parabenizar  todos  os membros e que esta  seja  a primeira de muitas
reuniões que o Conselho fará.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 21 de março de 2022.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PSL

MURILO BUENO
Vereador  - PDT

RICARDO PRADO
Vereador – PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

MOÇÃO Nº 91/2022

M
O

Ç
ÃO

 N
º 9

1/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 8
59

/2
02

2
re

ce
bi

do
 e

m
 2

1/
03

/2
02

2
17

:2
7:

56
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

C
D

8-
12

27
-B

58
A-

F6
C

D
.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 9

1/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 8
59

/2
02

2
re

ce
bi

do
 e

m
 2

1/
03

/2
02

2
17

:2
7:

56
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

C
D

8-
12

27
-B

58
A-

F6
C

D
.

Pag. 2/2